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GOVER t -IIVlE Uf OF INDIA 
MINIS TRY OF F INAN:E 

t(DEPARTMENT OF R~VENUE) ..... 
New Delhi, the a~~ch1 19S9. 

NJTIFICATION · 
. INCOl.uf-f"AX"-

No.8~&-% ·. (F.No.203/ 42/ 89-:-ITA~II) In continuation of 
this Office Notification No. 7243 (F.No.203/ 221. I a•-ITA.II) 
dated 10-4-tf · it is hereby notified for general 
information that the Institutton. mentioned be.low has been. 
approved by Department of Scientific & Industrial Research, 
New Delhi, the Prescribed Authority f·or the purposes of elause 
( Usl of sub~section · (l) of Section 35(Thirty Five/One/ TMee ) 
of the Income-tax Act, 1961 read with rule 6 of the Income~ax 
Rules, 1962 under the Category •tostf.tatloa• subject to the following conditions:-

i) That Jnnltilt.tJ .,- C•~aDf G;eo~atal"ltG • liew Delhi . 
...... - . " .--

-4Nill maintdin a separate account of the sums received 
by it for scientific research • 

. ~ ii) That the said lnt\ltau will furnish annual · 
returns of its scientific research activities to the 
Prescribed .Authority for every financial year in such 

\ form~ as .may be laid down and intimated--to them for 
\ ttlis purpose by 31st May each year. 

i),~) That the said lftatltu'o will submit to the 
._ Prescribed Authority by 30th June each year ? copy of 
',their audited annual accounts showing their 1ncome and 
'expenditure and Balance Sheet showing its assets 
liabilities with a copy of each of these documents to 
:he Central Board of Direct Taxes, New Delhi, lXJIT 
(Exemption) Calcutta and the Concerned Commissioner '.of Income-tax. 

~ •· 

iv) :That the said lnetttutt, t wiil apply ~to Central 
Board of Direct Taxes, Ministry ~f Finance 
~Department of Revenue), New Delhi and DGIT(Exemption) 

Calcutta before the expiry of the approval for further 
extensiont Applications received after the date of 
expiry of approval are liah1P. t:o be rejected .. 

Contd •.•.• 2/-



l._NST IT_ur I._OJi.L__as_~oc 1PtUP_l:l 

1 1 New Delhi • Institute •f Cocpany Sac:retar e ' 

• 

This Notification is effective for a Period f>'!lm l""'-88 toe 31-3-89. 

( Nishi Nair. ) 

Copy forwarded to:-

1. All Chief Commissioners of Incorne-tax. 

~- All Commissioners of Income-tax (2 copies), 

Under Secretary to the Government of India. 

3. Director of Inspection ( Inv.) I (Sp, Inv. )/lTMudit/RS&PR/ 
Vigil an C€/ Int e llig enc e/Re covery/Surv ay/ P&PR, New De 1 hi. 

t 

4, Inspection Division(CBDJ'), Mayur Bhavan, New Delhi. 

5, O.S.D.(~gal), 4th floor, Super Bizar.Building, Connaug Circus, New Delhi. 
¥~·~ 

6. Directorate of 0 & M Services (Income-tax), Aiwan-e-Gh, Mata Sundri Lane, ~ew Delhi. 

7. The Secretary, Department of Scientific & Industrial 
Research, Technology Bhavan, New Mehrauli Road, New felhi 
llO 016 with reference to his O.M.No. I /f')S 
ae. 088 . 

d t d 
· · 4 194 Q &u.v 

8. The Joint"~e~re'tary & ~gal Adviser, Ministry of Lc;.,, Shastri Bhavan~ New Delhi. 

9. The Comptroller & Auditor General of India, New f~:>lhi. 
10, Bulletin Section of D.r. (P&P), 2nd floor, Hans fhavan, I.P. Estate, New Delhi. . I 

lJ. Directors General(Income-tax Exemption), Calcutta a~d 
other Directors General of Income-tax. ··~ 

·. · · :iecrei~ al'Se$ t 
_ tl e Dl:ucto:r, lnatltut& ·~:r::!d, N~w. Ddhl.-110 ~· 12. The 4:.¥eOu v 22 lastltutt•oal A:rea, 

tCSl "-use, . L 
( Nishi NaiT> ) 

Under Secretary to the Government of India. 


	ITA_NOTIF_8288_1989_27-3-1989(1).pdf
	ITA_NOTIF_8288_1989_27-3-1989(2).pdf

